

Babylon Hotel (Mixed)

فندق بابل (مساهمة مختلطة)

Sector :	Tourism&Hotels	قطاع :	الفنادق والسياحة
Code:	HBAY	الرمز المختصر :	بابل
ISIN :	IQ000A0M7S91	التقييم الدولي :	IQ000A0M7S91
Address:	Baghdad / Al-Jaderiya	العنوان :	بغداد / الجادرية
Phone:	7760029 / 7788542	الهاتف	7760029 / 7788542
Email:	babylhotel@yahoo.com	البريد الالكتروني:	babylhotel@yahoo.com
Company Activity:	practice Hotels & tourist Works	نشاط الشركة:	ممارسة الاعمال الفندقية والسياحية
Establishing Date:	10/04/1990	تاريخ التأسيس :	10/04/1990
Establishing Capital	45,000,000	رأس المال التأسيسي :	45,000,000
Listing Date:	04/09/2004	تاريخ الادراج :	04/09/2004
Capital at Listing	300,000,000	رأس المال الادراج :	300,000,000
Executive Director:	Basim Jameel Antwan	المدير المفوض :	باسم جميل انطوان
Auditor	Saeed Mohammed Salman	مراقب الحسابات :	سعيد محمد سلمان / ديوان الرقابة المالية
Participants Ratio:	Tourist Commission 38.422%	مساهمة هيئة السياحة :	38.422%
	Cooperative 0.144%	مساهمة القطاع التعاوني :	0.144%
	Gurantee Office 6.667%	مساهمة دائرة الضمان :	6.667%
	Mixed 0.502%	مساهمة القطاع المختلط:	0.502%
	Private 54.265%	مساهمة القطاع الخاص:	54.265%
ListedCapital as 31/12/2014 :	1,350,000,000	رأس المال المدرج في 31/12/2014 :	1,350,000,000

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	18.52	11.22	16.35	16.17	14.84	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	0.007	0.023	—	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	9.62	13.41	12.05	-2.60	21.84	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	—	3928.57	1478.26	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate	0.84	0.71	0.62	0.50	0.61	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	0.129	0.124	0.106	-0.02	0.27	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	60750	37125	45900	54810	48600	القيمة السوقية(مليون)
Market Capitalization (million ID)	-258,105,752	-318,423,779	-397,287,256	-591,315,042	-512,644,323	رأس المال العامل
Profit Distrubted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements :	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول :
No.of Traded Shares	249,964,587	151,496,098	220,688,934	218,243,790	200,390,670	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	8,592,103,679	4,675,668,494	8,798,552,640	8,232,579,118	5,874,073,999	القيمة المتداولة
Annual Closing price	45.000	27.500	34.000	40.600	36.000	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	34.370	30.860	39.870	37.720	29.310	معدل السعر السنوي
highest price	49.000	39.320	47.060	46.580	45.000	اعلى سعر نفذ
lowest price	26.000	27.250	31.500	31.000	17.000	ادنى سعر نفذ

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2013	2012	2011	2010	2009	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	38,701,319	203,600,141	136,216,626	185,740,513	471,940,658	النقد
Inventory	77,768,932	86,242,619	85,167,657	85,587,443	98,925,201	المخزون
Debitors	457,297,149	387,313,665	430,289,101	329,119,300	224,872,510	المدينون
Short Terms Financial Investment	799,417,912	85,035,479	—	—	—	استثمارات مالية قصيرة الاجل
Total Current Assets	1,373,185,312	762,191,904	651,673,384	600,447,256	795,738,369	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	339,052,508	401,556,958	463,622,392	507,045,358	824,215,069	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Long Terms Financial Investments	92,667,857	84,167,858	77,417,858	54,107,858	54,107,858	استثمارات مالية طويلة الاجل
Loans	1,240	1,240	1,240	1,240	1,240	القروض
Total Fixed Assets	431,721,605	485,726,056	541,041,490	561,154,456	878,324,167	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	1,804,906,917	1,247,917,960	1,192,714,874	1,161,601,712	1,674,062,536	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	1,350,000,000	1,350,000,000	1,350,000,000	1,350,000,000	1,350,000,000	رأس المال الاسمي والمنفوع
Reserves	1,001,799,075	1,004,736,582	1,010,852,226	836,937,406	883,232,968	الاحتياطيات
Deficit	2,178,183,222-	-2,187,434,305	2,217,097,992-	-2,217,097,992	-1,867,553,124	العجز المتراكم
Received Loans	—	—	—	—	—	قروض مستلمة
Total Long term sources	173,615,853	167,302,277	143,754,234	30,160,586-	365,679,844	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	1,631,291,064	1,080,615,683	1,048,501,141	1,137,140,549	1,308,382,692	الدائنون
Creditors Banks	—	—	459,499	54,621,749	—	المصارف الدائنة / جاري المكشوف
Total Short term sources	1,631,291,064	1,080,615,683	1,048,960,640	1,191,762,298	1,308,382,692	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance	1,804,906,917	1,247,917,960	1,192,714,874	1,161,601,712	1,674,062,536	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue	198,784,036	205,274,077	164,812,500	301,404,600	1,524,619,172	ايرادات النشاط الجاري
Profits & Lent Lands	48,187,932	5,026,230	3,231,388	664,723	2,649,297	الفوائد وايجارات اراضي
Total Current Activities Revenue	246,971,968	210,300,307	168,043,888	302,069,323	1,527,268,469	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries &Wages	36,659,250	22,813,329	22,540,065	356,815,184	646,430,412	الرواتب والاجور
Commodity inputs	7,530,088	8,032,113	7,019,786	114,566,090	673,092,073	المستلزمات السلعية
Services inputs	60,902,750	79,057,221	31,107,732	90,783,237	146,795,645	المستلزمات الخدمية
Depreciation	62,983,300	63,415,495	63,540,650	146,937,032	238,976,093	الاندثارات
Tax	429,150	132,800	862,550	6,894,541	2,342,150	الضرائب والرسوم
Debitors Profits	—	593,792	—	480,800	—	فوائد مدينة
Total Current Activities expenses	168,504,538	174,044,750	125,070,783	716,476,884	1,707,636,373	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	78,467,430	36,255,557	42,973,105	-414,407,561	-180,367,904	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايادات التحويلية والايخرى
transferring Revenue	—	583,026	—	1,641,185	8,005,000	الايادات التحويلية
Other Revenues	35,115,051	25,744,436	—	79,915,908	106,756,907	الايادات الاخرى
Financial Investment Revenues	—	—	5,148,066	—	—	ايرادات استثمارات مالية
Total Other transferring Revenue	35,115,051	26,327,462	5,148,066	81,557,093	114,761,907	مجموع الايادات التحويلية والايخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والايخرى
Transferring operations expenses	3,424,200	1,171,000	—	5,975,000	5,905,500	المصروفات التحويلية
Others Expenses	104,904,856	49,768,500	9,488,660	10,719,400	86,440,497	المصروفات الاخرى
Total	108,329,056	50,939,500	9,488,660	16,694,400	92,345,997	مجموع المصروفات التحويلية والايخرى
surplus for distrbution (Deficit)	5,253,425	11,643,519	38,632,511	-349,544,868	-157,951,994	الفائض (العجز) القابل للتوزيع
To Be distributed						الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي :
Tax Share	—	1,905,537	7,407,577	—	—	تخصيصات ضريبة الدخل
Legal Reserve	262,671	486,899	1,561,247	—	—	احتياطي الازامي
surplus for distrbution	4,990,754	9,251,083	29,663,687	—	—	الفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
deficit	5,253,425	11,643,519	38,632,511	—	—	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	—	9,737,982	31,224,934	—	—	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

Total Cash from operating Activities	—	—	100,395,016-	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	105,085,879	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	406,999	—	—	التدفقات النقدية في الانشطة التمويلية
net cash flow	164,898,822-	67,383,515	5,097,862	-340,821,894	211,373,036	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	203,600,141	136,216,626	131,118,764	471,940,658	260,567,622	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	38,701,319	203,600,141	136,216,626	131,118,764	471,940,658	رصيد النقد في اخر المدة